Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Веневский центр образования № 1 имени И.И.Мусатова

(МОУ ВЦО №1 им. И.И.Мусатова)

ул. Бундурина, 13 г. Венев Тульская обл. 301320

Телефон/факс (8-48745)2-50-83/2-50-84

ПРИКАЗ

11.11.2021 № 98/2

О создании мобильной группы учителей по подготовке к государственной итоговой

аттестации в форме единого государственного экзамена и основного государственного

экзамена детей, находящихся в «группе риска», об утверждении плана работы мобильной

группы

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в

РФ», на основании приказа комитета по социальным вопросам АМО Веневский район от

10.11.2021 №252, с целью повышения качества образования, а также организованного проведения

государственной итоговой аттестации учащихся 9-ых, 11-ых классов, освоивших основные

образовательные программы общего образования в 2021-2022 учебном году, в целях повышения

эффективности работы по подготовке к ГИА, в том числе обучающихся, находящихся в «группе

риска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать мобильную группу учителей по подготовке к государственной итоговой аттестации в

форме единого государственного экзамена и основного государственного экзамена детей,

находящихся в «группе риска» (далее – Мобильная группа учителей).

2. Назначить ответственным лицом для предоставления информации о работе Мобильной группы

учителей в комитет по социальным вопросам заместителя директора по учебной работе Ермакову

Е.В.

3. Утвердить план работы Мобильной группы учителей на 2021–2022 учебный год.

4. Провести мониторинг по данным I четверти обучающихся, находящихся в «группе риска» с

рисками получения неудовлетворительного результата по итогам сдачи государственной итоговой

аттестации.

5. Составить график индивидуально-групповых, индивидуальных занятий/консультаций детей,

консультаций родителей (законных представителей) по вопросу сдачи государственной итоговой

аттестации в форме единого государственного экзамена и основного государственного экзамена.

6. Провести диагностические контрольные работы.

7. На основе результатов диагностических контрольных работ составить индивидуальный план

дополнительных занятий по повышению мотивации к обучению и ликвидации пробелов в знаниях

по выбранным предметам для каждого учащегося, находящегося в «группе риска».

8. В конце каждой четверти Ермаковой Е.В., заместителю директора по УР, предоставлять в комитет

по социальным вопросам АМО Веневский район отчетные формы с отметкой о результатах

проведенной работы с каждым учащимся «группы риска».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной

работе Ермакову Е.В.

Директор        Н.Н. Малазония

С приказом ознакомлена:

_________/Ермакова Е.В./

		2022-06-16T14:30:34+0300
	Малазония Надежда Николаевна